
 

ODCEC di Verona - Deliberazione del Consiglio dell’Ordine n° 66 del 02-04-2025 

 
COPIA 

 

N° 66 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DELL’ORDINE 

 
O G G E T T O 

 

OGGETTO CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE-DIRETTORE 

 
Oggi  due del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:00, presso la sede in 
Verona, via Santa Teresa, 2, convocato in seguito a regolare invito si è riunito in seduta Ordinaria il 
Consiglio dell’Ordine così composto: 
 
 Presente/Assente 
Terragni Eleudomia Presidente Presente 
Castagnetti Alberto Vice Presidente Presente 
Recchia Alberto Segretario Presente 
Signorini Luca Tesoriere Presente 
Zuccato Massimo  Presente 
Ceni Luisa  Presente in videoconferenza 
Filippi Stefano  Presente 
Florio Giovanna  Assente 
Tambalo Matteo  Presente 
Marchi Manuela  Assente 
Fedrizzi Anna  Presente 
Cesari Marina  Presente in videoconferenza 
Misino Vito Maurizio  Assente 
Dal Dosso Davide Tommaso  Presente in videoconferenza 
Maccagnani Cristiano  Assente 
   Presenti   11 Assenti    4 
 
Presiede la seduta il Presidente, Terragni Eleudomia; assume la funzione di Segretario Recchia 
Alberto. 
 
 
 



  

ODCEC di Verona - Deliberazione del Consiglio dell’Ordine n° 66 del 02-04-2025 

Constatato legale il numero degli intervenuti, la Dr.ssa Terragni Eleudomia nella sua qualità di 
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 
  



  

ODCEC di Verona - Deliberazione del Consiglio dell’Ordine n° 66 del 02-04-2025 

 

OGGETTO CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE-DIRETTORE 

 
 

IL CONSIGLIO 
 

Richiamato il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ordine dei 
Commercialisti e degli Esperti Contabili di Verona, approvato con deliberazione n. 21 del 
29.01.2025; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 37 del 19/02/2025 avente ad oggetto: 

“Assunzione a tempo indeterminato di un dirigente di II fascia CCNL Funzioni Centrali 2019-2021 – 
Utilizzo Graduatoria Comune di Brescia”; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 38 del 19/02/2025 avente ad oggetto: 

“Costituzione fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione del personale dirigenziale 
anno 2025”; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 49 del 10/05/2021 avente per oggetto: “Criteri 

di ponderazione della retribuzione di posizione”; 
 
Richiamato il Provvedimento del Presidente n. 7 del 05/03/2025 con il quale è stata 

disposta l’assunzione a tempo indeterminato dal 01/05/2025 del dott. Tommaso Del Lungo nel 
ruolo di dirigente di seconda fascia presso l'ODCEC di Verona; 

 
Visto l'art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 che disciplina il conferimento di incarichi dirigenziali; 

 
Visto: 

- il C.C.N.L. dell’Area della dirigenza – Comparto Funzioni Centrali;  
- il D.Lgs. n. 165/2001; 

recanti i criteri da seguire per l’affidamento degli incarichi dirigenziali; 
 

Richiamato l’art. 20 del CCNL 01.08.2000; 
 
Richiamato l’art. 17 del D. Lgs. n. 165/2001 che disciplina le “Funzioni dei Dirigenti”; 
 
Dato atto che si tratta ex lege di attribuzione a tempo determinato; 

 
 Ritenuto, conseguentemente di attribuire la responsabilità amministrativa dell’Ente al Dott. 
Del Lungo Tommaso, Dirigente in servizio a tempo indeterminato presso l’Ordine dal 01/05/2025; 
 
 Dato atto che il presente provvedimento è motivato dalla rilevanza e attinenza, rispetto 
all’incarico in argomento, del titolo di studio e dell’esperienza acquisita del Dott. Del Lungo, così 
come risultanti dal curriculum agli atti; 
 
 Ritenuto di stabilire che l’incarico alla preposizione dell’Ente avrà durata fino al 
30/04/2028, salvo espresso provvedimento di affidamento di nuovo incarico; 
 



  

ODCEC di Verona - Deliberazione del Consiglio dell’Ordine n° 66 del 02-04-2025 

 Il Consiglio, all’unanimità dei presenti, 
 

DISPONE 
 
1. di attribuire al Dott. Del Lungo Tommaso, dirigente di II^ Fascia a tempo indeterminato presso 

l’ODCEC di Verona, a decorrere dal 01/05/2025 e per la durata di anni 3, l’incarico dirigenziale 
relativo alla responsabilità amministrativa dell’Ente (Direttore) dando atto che allo stesso 
competono i poteri di organizzazione e gestione delle risorse umane e strumentali, con poteri 
di impegnare l’Ente verso i terzi e quant’altro spetta per legge, regolamento o contratto;  

2. di stabilire che l’incarico avrà scadenza il 30/04/2028, salvo espresso provvedimento di 
affidamento di nuovo incarico; 

3. di specificare che l’affidamento dell’incarico dirigenziale de quo comporta il riconoscimento e 
la legittimazione all’esercizio delle funzioni e dei poteri previsti dall’art. 17 del D.Lgs 165/2001 
e dal Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ordine dei Commercialisti e 
degli Esperti Contabili di Verona, approvato con deliberazione n. 21 del 29.01.2025; 

4. di dare atto che gli obiettivi al dirigente sono quelli previsti dal Piano Performance anno 2025 
approvato con deliberazione del Consiglio n. 25 del 29/01/2025; 

5. di comunicare copia del presente provvedimento al dott. Del Lungo Tommaso; 
6. di precisare che il trattamento economico accessorio è definito nelle componenti della 

retribuzione di posizione parte fissa e variabile in base a quanto stabilito dal Contratto 
Collettivo Nazionale vigente relativo all’Area della dirigenza – Comparto Funzioni Centrali. 

7. di demandare al Presidente la graduazione della retribuzione di posizione in godimento 
secondo quanto previsto dalla deliberazione di Consiglio n. 49 del 10.05.2021 avente per 
oggetto: “Criteri di ponderazione della retribuzione di posizione” e nei limiti di quanto previsto 
dalla deliberazione di Consiglio n. 38 del 19/02/2025, avente ad oggetto: “Costituzione fondo 
per il finanziamento della retribuzione di posizione del personale dirigenziale anno 2025”. 

8. di disporre la pubblicazione degli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale 
dell’Ente denominata “Amministrazione trasparente” - sottosezione 1 “Personale” - 
sottosezione 2 “Dirigenti”, così come disposto dall’art. 10, comma 8, D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
*** 

Il Consiglio, ai sensi di quanto previsto dall’art 8 del vigente Regolamento per la funzione del 
Consiglio, all’unanimità dei presenti, delibera di dare esecuzione immediata alle delibere del 
presente punto all’O.d.G. 
 
 
  



  

ODCEC di Verona - Deliberazione del Consiglio dell’Ordine n° 66 del 02-04-2025 

 

OGGETTO CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE-DIRETTORE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Presidente Il Segretario 

F.to  Terragni Eleudomia F.to  Recchia Alberto 

  
 


